Estado do Mato Grosso do Sul

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR N° 059/2022

"Aprova as tabelas de Vencimentos Base
dos Profissionais da Educação Básica
Pública do Município de Anaurilândia-
MS e dá outras providências."

JORGE SOARES SANTANA - Presidente da Câmara Municipal de
Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber
que a Câmara aprovou o seguinte:

Art. 1°. Fica estabelecido o vencimento base dos Profissionais da

Educação Básica Pública Municipal - Docentes, o qual passa a vigorar conforme

estabelecido no anexo desta lei, correspondendo aos valores constantes nas tabelas:

1 - Anexo 1: Tabela A para o cargo de professor com carga horária de

20 (vinte) horas aula, e, Tabela B para o cargo de professor com carga

horária de 40 (quarenta) horas aula.

Art. 20.  A reposição dos vencimentos base dos Profissionais da

Educação Básica Pública Municipal, constante no art. l", produziram seus efeitos

retroagindo a contar de lO  de janeiro de 2022.

Art. Y. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e ou afixação.

Art. 40•  Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Anaurilândia. 24 de maio de 2022.

Jorge: 	Santana
Presi i e da Câmara

Av. Brasil, 1161 - Centro - Fone (61) 3445-039 CEP.79110000 - Anaurttâfldla-MS

E-inait seerçtarla camaça(ãh0tmà1501

T
A
RF
:I
.A
  A
  -
  P
R
O
F
E
S
S
O
R
  2
0
HO
R
A
S

T
A
B
E
L
A
  B
  -
 P
R
O
F
E
S
S
O
R

4
0

H
O
R
A
S

è —

7

T
o
ta

l

R
e
m
u
n
e
r
a
çã
o  oç

—
ç'i

•

4.
08
4,
6
4

o
(6
('4 .

•
(6 (0 r-

L
5.
10
5,
8
0

(6

R
e
g
ên
ci

a
d
e

(:
la
ss
e

-

68
0.
77

cc
co

0)

co
(6(6 - co

O

co

co
O

LO
O)

co

('4
O

1.
08
9,
2
4

Ve
nc

im
en

to

B
a
se

1

0'
q
r'i
• e

O
LO 0'
r'4 3.

26
7

,7
1

C•4 o
ci
LO

3.
81
2,
3
3

4.
08
4,
6
4
  LO

(
LO c)

o 3.
52

4.
00

N-

OD
0)

C)

-
ni

Ln

4.
48
5.
1
0

4.
80
5,
4
6

5.
12
5,
8
2

R
e
gê

nc
ia

de

7
04
,8
0

76
8,
8
7

83
2,
9
5

8
97
,0
2

o

V
e
n
ci
m
en

to

2.
81
9,
2
0

3
.0
75

 .
4
9

3.
3
31
,7
9

3.
5
88
,0
8

3.
8
44
,3
7

ci o
-:

co

—

z

T
o
ta

l

R
e
m
u
ne

ra
çã
o

3.
00

3,
41

0)

Qr

3.
9
04

,4
4

4.
20
4,
7
8

4.
50
5,
1
2

4.
80

5,
4
6

R
e
gê

nc
ia

d
e

-o

60
0,
6
8

LO r
o

72
0,
8
2

7
80
,8
9

(O 0)

co 9
01

,0
2

O)
O
(O
co

Ve
nc
im

en
to

Ba
se

1

en

O
(-4 2.

64
3,
0
0

«i
co
OD
('1

co  co
10
ci c'j
-:
O)

c'.i co
ci
co o)
O)

O —
-

0) 3.
84

4.
37

co

—
O

• E
41

2.
0
02
.2
8

2.
  2
02
. 5
0

2.
4
02
,7
3

2.
60

2,
9
6

2.
80

3,
19

3.
00
3
,4
1

co
O) o (-4
0)

40
0.
4
6
  o

48
0,
5
5

52
0,
59

56
0
6
4

co co

1
_
64

0,
7
3

V
e
nc
i
m
en

to

Ba
se

1

O
•

o

•

co

c'i
co

2.
0
82
, 3
7

co

(_'i

Ilt c

o)
(' o -

(-4
co io

co
co

co — O ('.1 O e') O O O

. .

o

•

z

T
o
ta

l

O'
• c
E a,

N
N-

co 7.
4
88
,5

1 co ('4
0) co
co 8.

8
50
,0
6

9.
53

0,
8
3

10
.2
11
,6
0

10
.8
92
,3
8

R
e
g
ê
n
c
ia

d
e

Cl
as
se
  co

co
o r- co

co

(0I

o r- -

O)

cm e-,

O
('4 2.

17
8.
4
8

V
e
n
c
i
m
e
nt

o

B
a
s
e

0'

co

5.
99
0,
8
1 c')

co
co
(o 7.

08
0,
04

co

i

e-
co-

co
co
co

cõ

o
e')
e-
co

Ni
ve

lI
II

-
1,
6
0

—
o
1-

R
e
m
u
n
e
r
a
ç
ã
o

6.
40
7,
2
8

7.
04
8,
0
1

7.
68

8,
7
4

8.
3
29
,4
6

co

O e--0)
co 9.

6
1
0,
9
2

10
.2
51

,6
5

R
e
g
ê
n
c
ia

V
e
n
c
i
m
en

to

d
e

Cl
as

se

1.
2
81

,4
6

1.
40
9,
6
0

1.
53
7,
7
5

1.
66

5,
8
9

o

N 0)('4

co .-
ci
co

o) e')
(6
co o

B
a
s
e

5.
12
5,
8
2

5.
6
38
,4
1

co e»
O
co

(o 6.
6
63
,5
7

7.
17

6,
1
5

7.
68

8,
7
4

8.
20
1,
32

o 'o

—

z

T
o
ta

l

R
e
m
u
ne
ra
çã
o

6.
0
06

, 8
3

co
1•- o
(o
co 7.

2
08
,1
9

7.
80

8,
8
7

8.
4
09

, 5
6

9.
01
0,
2
4

9.
6
10
,9
2

R
e
g
ê
n
c
ia

d
e

Cl
as
se

1.
2
01

,3
7

CD

c O)

1.
44

1,
6
4

cli—

e--.
,-
co 10(0

,-
- co

1.
80

2,
0
5

co

cli
O)

V
e
n
c
i
m
en

to

B
a
se
  'o o co

'.i 5.
28

6,
0
1

5.
7
6
6
55

6.
2
47
,1
0

6.
72

7,
6
4

7.
20

8,
1
9

7.
6
88
,7
4

Ni
ve

ll
 -
  1
,0
0

R
e
g
ê
n
c
ia

V
e
n
c
i
m
en

to

d
e

T
o
ta

l

R
e
m
u
n
e
ra
çã
o
  co

co
'a.  o O
'a.  4.

4
0
5
,0

1

4.
8
0
5
,4
6

5.
20
5,
9
2

5.
6
06
,3
7

-
  6
.0
0
6
,8
3

6.
4
07

,2
8

(1)
.!
o

co

O co 88
1,
0
0

o
co
co

1.
04

1
.1
8

N

'.- 1.
2
0
1,
3
7

co

i
B
a
s
e

3.
20

3,
6
4

3.
5
24

,0
0

e--

03
e') 4.

16
4,
7
3

o

co 'a.
'a•

co

co o
co
'a 5.

12
5,
8
2

o
o o o
S

o e e o

a,
U)

o
LL